ESTAI}O DO MARANHÃO
c,ituan l MUNICIrAL DE poÇÁo DE pEDRAs

Gabinete do Vereador Anderson de Araújo de Oliveira
cÁMAnÂ

P0ÇÃ0
üúl{lctP^L oE

DE PEDRAS

TNDICAÇÃO N" A84n025

Exmo. Seúor Presidente da Câmara Municipal de Poção de Pedras-Maranhão

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenrírio que

seja encamiúado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Seúor Jhúlio Sousa da

Silva, solicitando a pavimentação em bloquetes das vias do povoado Água Viva, bem como a
implantação de uma academia ao ar livre na referida localidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo melhorar a in-fraestrutura urbana e promover a
qualidade de vida dos moradores do povoado Ág* Viva, por meio de duas ações

complementares: a pavimentação das ruas e a criação de um espaço voltado à prática de

atividades fisicas.

A pavimentação em bloquetes proporcionará inúmeros beneficios à comunidade,

como: Melhoria nas condições de trâfego de pedestres e veículos; Redução da poeira no
período ssco e da lama no período chuvoso; YaTorizaçáo das residências e dos espaços

públicos; Melhoria estética e ambiental do povoado.

Jâ a academia ao ar livre atenderá à crescente demanda por espaços de lazer e bem-

estar, incentivando a práúica de atividades fisicas e a socializaçáo entre os moradores,

especialmente idosos, jovens e crianças. Além disso, contribuirá para a promoção da saúde e

da qualidade de vida, fortalecendo o senso de comunidade.

SALA DAS SESSÔES ne CÂrUena MUNTCTPAL DE POÇÃO DE PEDRAS,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE DEZEMBRO DE 2025.

Ancfrrr>-n de A,r*,,tà- cle 0\iLlEL§\r^-
Anderson de Araújo de Oliveira

Vereador

Câmara Municipal de Poção de Pedras/]vlA, Av Pres. Kennedy, s/n - Centro CEP 65740-000
CNPJ: 00.45 9. 8 i 6/000 1 -8 8, e-mail: camarapp@hotmail. com

&#f-u(ffi=